
 
Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 ‒ Karlín 

E-mail: cps@psychoanalyza.cz www.psychoanalyza.cz 
 
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY 
ČESKÉ PSYCHOANALYTICKÉ SPOLEČNOSTI z.s. 

dne 12. 12. 2024 

 
Schůze členů Rady proběhla on-line. 
Přítomni: Martin Mahler, Martin Babík, David Holub, Lenka Goldová, Martina Telerovská, Slavoj 
Titl. 
Omluveni: Jiří Michalec a Karel Riegel (zástupci kandidátů). 
 
Program schůze: 
 

1. Setkání s novými kandidáty ČPS: David Holub referoval o setkání zástupců Rady a 
Institutu se 13 novými kandidáty prvního ročníku výuky ČPS. Noví kandidáti byli přivítaní 
do Společnosti a spolu s praktickými informacemi se seznámili s novým curriculem a 
formátem výuky. Jiří Michalec přidal kandidáty do jejich WhatsApp skupiny.  
 

2. David Holub referoval o zapojování evropských kandidátů do života svých společností. 
Inspirací pro nás by mohla být například Belgická psychoanalytická společnost, v níž 
kandidát před hlasováním o přijetí za člena představuje svoji dosavadní účast na chodu 
společnosti (například překlady textů, správa webové stránky, vedení klinických 
seminářů, správa knihovny, pořádání odborných seminářů, pomoc s organizací 
„společenských akcí“ atd.). Proběhla diskuse o možnosti vytvoření tradice zakončení 
výcviku, podobně jako v Anglii, ve Francii nebo Izraeli, kde je tradicí setkání nových členů 
s jejich rodinami, například formou neformálního sobotního pikniku. 
 

3. Z důvodů časových a organizačních se Rada ČPS shodla, že přijímání nových členů ČPS, 
kteří splní podmínky ukončení výcviku v psychoanalýze stanovené Organizačním řádem 
PI ČPS, bude probíhat vždy v říjnu na řádné členské schůzi svolávané každoročně v 
souladu se stanovami. Zájemci o členství by se členům představili a nastínili svou 
představu o budoucím působení v ČPS. 
 

4. Členská schůze v říjnu 2025: Říjnová schůze bude volební a bude zvolena nová Rada ČPS 
a nový Koordinační výbor pro výcvik PI ČPS. V říjnu 2025 se také budou o členství v ČPS 
ucházet dva až tři kandidáti. Volby dle stanov probíhají tajnou volbou. 
 

5. Seminář EPF House v Bruselu: Kandidáti T. Puškárik a K. Riegel projevili zájem zúčastnit 
se semináře EPF House v Bruselu (20.–23. února 2025) na téma „Jak se stát analytikem, 
jak se stát kolegou“. 
Rada odsouhlasila příspěvek ve výši 240 eur pro každého kandidáta. Lenka Goldová je 
bude o této podpoře informovat. 

 



 
Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 ‒ Karlín 

E-mail: cps@psychoanalyza.cz www.psychoanalyza.cz 
 

6. Zprávy z Bruselu: Martin Babík referoval o setkání v Bruselu. Hlavní příspěvky k tématu 
„Boundary Violations in Training and Institutions“ zde přednesli Bernard Reith a Alain 
Gibeault. V malých skupinách následně prezentoval příspěvek Martin Babík (Unconscious 
Communica,on in Czech Psychoanaly,c Society and Its Impact: An A:empt to Understand 
Pro-forma Membership in the Czech Psychoanaly,c Society Based on Personal Reflec,on) a 
David Holub (A Silence as a Symptom of the Impassability of the Intergenera,onal 
Transmission of Psychoanalysis). Následná debata se věnovala tématům členství ČPS, zda 
může být nebezpečné mluvit, oblíbené komunikační fauly minulosA jako například 
označování kolegů za nedostatečně analyzované nebo psychoAcké. O čem se dá a nedá 
mluvit? Jak mluvit o truchlení, idealizacích a ztrátách idealizace? Jak otevřít násilnost a 
ničivost v umrtvujícím mlčení a nereagování? Jak si udržet zájem o psychoanalyAcký objekt a 
insAtuci, jak do nich emočně investovat? Účastníci diskuse se zajímali o ženský hlas v ČPS a 
pojeM femininity a nakolik může matrix ČPS působit jako náročná pohlcující sfinga. Objevily se 
komentáře k archivu ČPS jako třeMmu referenčnímu bodu a jeho absence jako pozůstatek 
paranoidního světa. Objevily se komentáře, zda členové a kandidáA umí ocenit změny, které 
již v ČPS nastaly a umíme za ně být vděční? 
 

7. Diskuse o tématech: Martin Mahler navrhl spojit diskusi zpráv z EPF s příspěvky Davida 
Holuba a Martina Babíka. Na únorové členské schůzi se výše uvedená témata mohou 
diskutovat, včetně toho, co znamená být členem ČPS. 

 
8. Kandidáti na ukončení výcviku: Romana Malczyk a Tomáš Rektor jsou dalšími kandidáty, 

kteří plánují v roce 2026 ukončit výcvik a požádat o členství. 
 

9. Volba prezidenta ČPS: Bylo oznámeno, že na prezidenta ČPS bylo navrženo devět členů: 
M. Babík, R. Březina, L. Březinová, M. Mahler, V. Probstová, D. Holub, H. Forman, S. Titl a 
R. Telerovský. 
Jediným, kdo kandidaturu přijal, byl Martin Mahler. Ostatní nominovaní kandidaturu 
odmítli. 

 
– Předvolební fórum: Proběhne ve čtvrtek 9. ledna 2025. 
– Volby prezidenta ČPS: Uskuteční se na členské schůzi dne 13. února 2025. 
– Volba Rady ČPS: Proběhne v říjnu 2025. 

 
 
Za Radu ČPS zapsala M. Telerovská, organizační koordinátorka ČPS. 
 

 

 

 


